МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАПАССКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
636710 Томская область, Каргасокский район,

с. Напас, ул. Школьная, 6.

Е-mail:schnapas@mail.ru

Приказ

23.10.2024          № 125

О неотложных мерах по недопущению

 распространения инфекционного

заболевания (гриппа) и ОРВИ в школе

    В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача по

Томской области от 13.02.2020 года № 3 «О мерах по снижению заболеваемости

гриппом и другими острыми респираторными  вирусными инфекциями в Томской

области»,  в связи с высокой заболеваемостью ОРВИ в МКОУ «Напасская ООШ»

(списочный состав школы 23 человека,  из которых 6 человек болеют 26% от общего

числа обучающихся), в целях предупреждения дальнейшего распространения гриппа и

других острых респираторных вирусных инфекций среди обучающихся МКОУ

«Напасская ООШ»

Приказываю:

1.     Продлить карантин 1 - 9 классы «МКОУ Напасская ООШ» с 24.10.2024г. по

27.10.2024г.

4 кл – всего 3 ученика, из которых 1 болеет (33%)

5 кл – всего 2 ученика, из которых 1 болеют (50%)

6 кл – всего 4 учеников, из которых 1 болеет (33%)

7 кл – всего 7 учеников, из которых 2 болеют (29%)

9 кл – всего 2 ученика, из которых 1 болеет (50%)

        К занятиям приступить 05.11.2024 (с 26.10.2024 по 04.11.2024г каникулы) на

основании справок

2.    Запретить проведение всех массовых мероприятий, отменить все внеклассные

мероприятия с 24.10.2024г.по 27.10.2024г

3.   Классным руководителям 2 -9 классов довести до сведения обучающихся и их

родителей о закрытии школы на карантин.

4.      Классным руководителям 1-9 классов провести инструктаж с обучающимися и их

родителями о мерах профилактики заболеваний ОРЗ, ОРВИ, гриппа (памятки, листки

здоровья).

5.    Зам. директору по УВР Насоновой Е. А.  с целью предупреждения и последующей

ликвидации отставания, возникшего в связи с переходом на карантинный режим,

организовать прохождение программ учебного плана с помощью дистанционного

обучения.

        Определить совместно с учителями предметниками систему организации учебной

деятельности учащихся: виды, сроки получения заданий и предоставление ими

выполненных работ. Осуществить контроль за корректировкой календарно-

тематического планирования учителями-предметниками.

6.  Заведующей хозяйством Крутской И.Г. обеспечить проведение уборщиком

служебных помещений дезинфекционных мероприятий в школе в соответствии с

САНПиН.

7.   Лесняк И. А., ответственной за сайт школы разместить информацию о введении

карантинных мероприятий на сайте школы – 23.10.2024г.

8.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                          Гречушкина Н.С.

		2024-10-23T14:27:04+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАПАССКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"